INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.636 – Ano VII– 28/12/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO

DECRETO Nº 1.705 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021.
Dispõe sobre a Aprovação do Loteamento, denominando Bairro
São João, em Antunes Distrito do Município de Igaratinga e dá
outras providências.

O Prefeito de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais de seu
cargo, considerando o disposto na Lei Municipal n° 1.294/2014 e na Lei Federal 6.766, e,
CONSIDERANDO a apresentação de requerimentos, protocolo n° 8759/2021 contendo os
documentos necessários ao parcelamento do solo, situado no perímetro urbano no Distrito de
Antunes/MG, com área total de 52.556,00 m² (cinquenta e dois mil quinhentos e cinquenta e seis
metros quadrados).
CONSIDERANDO a aprovação técnica dos projetos pela área de engenharia;

DECRETA:
Art. 1º- Ficam aprovados os projetos de parcelamento e implementação do loteamento

denominado Bairro São João, situado no perímetro urbano do Distrito de Antunes, com área
parcelável de 52.556,00 m² (cinquenta e dois mil quinhentos e cinquenta e seis metros
quadrados) RODRIGUES GESTÃO IMOBILIÁRIA E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Art. 2º- A aprovação do loteamento segue as normas estabelecidas pela Lei Federal nº
6.766, de 19 de dezembro de 1979, com as suas alterações e pela Lei Municipal nº 1.294/2014.

Art. 3º- O loteamento aprovado será destinado ao uso residencial e ou comercial.
Art. 4º- Fica, a proprietária, obrigada a cumprir as obrigações e respectivos prazos,

assumidos pela loteadora, através do termo de obrigações e doação, parte integrante do
processo de aprovação do referido loteamento, sujeitando-se além das sanções previstas no
citado termo, às penas previstas na Legislação vigente, em razão do descumprimento.

Art. 5º- Compete à proprietária, para o início da execução das obras de urbanização:
I-  Solicitar a Secretaria Municipal de Administração a expedição do Alvará de execução

de Obras referentes às obras de sua responsabilidade, conforme o termo de obrigação
e doação.

II-  Solicitar aos concessionários de serviços públicos de energia, água e esgoto, a
aprovação dos respectivos projetos, quando for o caso.

Art. 6º- Previamente ao início de execução das obras de infraestrutura, a proprietária deverá
obter, complementarmente, as demais licenças junto aos órgãos técnicos competentes no
âmbito municipal, estadual e federal, quando necessário.

Art. 7º Compete à Prefeitura Municipal:
I-  Realizar vistorias periódicas para fiscalizar a execução de obras de infraestrutura,

conforme o termo apresentado pela loteadora, de acordo com as normas técnicas
definidas;

II-  Rejeitar a execução das obras executadas em desacordo com as normas técnicas
vigentes e especificações dos projetos aprovados;

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.636 – Ano VII– 28/12/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

III- Expedir o termo de Verificação e Recebimento de Obras de Infraestrutura após sua
aceitação, liberando, em seguida, a respectiva garantia.

Art. 8- A proprietária deverá divulgar em todos os materiais e meios de veiculação
publicitária, a aprovação do Loteamento na Prefeitura Municipal de Igaratinga, bem como
constar das escrituras públicas dos lotes alienados, tanto nos contratos de compromisso ou
promessa de compra e venda, informando as obrigações a serem cumpridas e o cronograma de
obras de infraestruturas que correrão às suas expensas.

Art. 9º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação por meio de sua afixação
no quadro de avisos e publicação da Sede da Prefeitura Municipal de Igaratinga, na forma do
disposto pelo art. 97 da Lei Orgânica Municipal.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE
Igaratinga, 28 de dezembro de 2021.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL 03/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO-PSP- CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: PSICOPEDAGOGO CLÍNICO E INSTITUCIONAL

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOS CANDIDATOS

24 Geralda Izabel da Silva

36 Shirley Costa de Almeida Amaral

37 Ana Flávia de Oliveira Almeida

67 Geralda Célia Fonseca de Oliveira

120 Carla Aparecida de Oliveira

Igaratinga, 23 de dezembro de 2021
Maria Elaine Costa Faria

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público
Emanuella Carolina da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público
Cristina Maria Almeida Rodrigues de Faria

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público
Júlio Cezar Ferreira da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público

EDITAL 03/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO-PSP- CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.636 – Ano VII– 28/12/2021 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA
CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOS CANDIDATOS

05 Tânia Guimarães Silva

19 Álvaro Augusto Henriques Faria

20 Marcela Brenda Torres Dias

35 Elma Amorim Leite

  41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Daniela Alves de Almeida

42 Joice Mendonça de Oliveira

51 Nelsinho de Oliveira Dias

60 Ana Flávia Amaral Fonseca

66 Giovana Rodrigues Ferreira

71 Nara Gabriele Bernardo da Silva

72 Silvânia Aparecida Guimarães Franco

81 Bruna Alves Santos

85 Ademir Resende de Freitas Júnior

86 Jussara Santos Soares Batista

88 Hellen Cristina de Jesus Silva

98 Fabiele Sthephany Viegas Rosa

101 Sabrina Moreira Rodrigues

102 Geiziane Faria Silva

106 Rafaela Franciscani da Silva

124 Andressa Lopes da Silva

132 Taís Silva Moura

Igaratinga, 23 de dezembro de 2021
Maria Elaine Costa Faria

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público
Emanuella Carolina da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público
Cristina Maria Almeida Rodrigues de Faria

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público
Júlio Cezar Ferreira da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público

EDITAL 03/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO-PSP- CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA

 CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOS CANDIDATOS

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.636 – Ano VII– 28/12/2021 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Igaratinga, 23 de dezembro de 2021
Maria Elaine Costa Faria

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público
Emanuella Carolina da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público
Cristina Maria Almeida Rodrigues de Faria

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público
Júlio Cezar Ferreira da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público

  EDITAL 03/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO-PSP- CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: SUPERVISOR PEDAGÓGICO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOS CANDIDATOS

01 Solange da Silva Abreu

04 Gilmara Moreira Pinto

09 Janete Aparecida Ferreira Santos

16 Thais Garcia Campos

25 Karolayne Ribeiro Custódio dos Reis

31 Sirle Mendes Lopes

33 Raquel Gonçalves Almeida

40 Kenea Lopes Cançado Ferreira

44 Josimara Teixeira Rodrigues

46 Sidileia Maria de Souza Ferreira

50 Célia Aparecida Vilaça

56 Fabiana de Almeida Ferreira

63 Fernando Evangelista Borges Júnior

64 Luciania Alves da Silva

76 Silena Alves da Silva

96 Lara Fábia de Souza Santos

104 Débora Cristina Aparecida Barbosa

105 Janaína Cássia Lopes de Lima

109 Viviane Cândida Amaral Castro

114 Maria Amélia da Silva

118 Márcia Christina da Silva Bessa

123 Rosangela Francisca Faria

126 Sara Oliveira Freitas Camargos

133 Kênia Silva Couto

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.636 – Ano VII– 28/12/2021 – Pág.5

CNPJ: 18.313.825/0001-21

07 Vaneide Machado Neves

18 Daniela Virgínia Teixeira dos Santos

47 Bianca Michele Lopes Correia

53 Jaqueline Maria de Oliveira Rodrigues

 68 Márcia Aparecida da Silva

134 Maria Alice Alves

138 Edilaine Cristina Oliveira Costa

141 Luciene Galvão Amaral

143 Rosalina Faustino Teixeira Fonseca

Igaratinga, 23 de dezembro de 2021
Maria Elaine Costa Faria

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público

Emanuella Carolina da Silva
Membro da Comissão do Processo Seletivo Público

Cristina Maria Almeida Rodrigues de Faria
Membro da Comissão do Processo Seletivo Público

Júlio Cezar Ferreira da Silva
Membro da Comissão do Processo Seletivo Público

 EDITAL 03/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO-PSP- CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: Professor I - PSI

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOS CANDIDATOS

02 Suzane Stefane da Silva

03 Miriam Máximo Rodrigues

06 Maria Lúcia Amaral Campos

08 Eleusa Adriana Aniceto

10 Kellen Cristina Martins da Silva

11 Viviane Aparecida dos Santos Melo

12 Fernanda Simone Gonçalves de Freitas

13 Claudineia Guimarães dos Santos

14 Juliana Silva Franco

15 Edina Regina Campos

17 Lidiane Kelle Alves Batista

21 Estéfane Cristina Julia da Silva

22 Flávia Aparecida de Faria

23 Adriana Gomes da Silva

26 Angeliane Aparecida dos Santos Faria

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.636 – Ano VII– 28/12/2021 – Pág.6

CNPJ: 18.313.825/0001-21

27 Cassiliandra da Silva Fernandes

28 Simone Lopes Meira

29 Cíntia Cristina Ribeiro Machado

30 Andreza Cristina da Silva Araújo

32 Raquel Cristina da Silva

34 Bruna de Carvalho

38 Ivani Flores Moreira Cardoso

39 Luciana Dias de Faria

43 Fernanda Cristina da Silva Oliveira

45 Leiliane Aparecida Silva Marques

48 Kátia Aparecida Fonseca

49 Natália da Silva Faria

52 Cristiane Aparecida dos Santos Teixeira

54 Jaqueline Raquel Martins Melo Oliveira

55 Bárbara Heliodora de Oliveira Silva

57 Aline Aparecida de Paula Silva

58 Sônia Alves Aparecida Rodrigues

59 Jussara da Silva Galvão

 61 Daiana de Almeida Silva

62 Valdelaine Castro de Faria

65 Rosana Maria de Jesus

69 Narcisia Lucia da Silva

70 Ana Paula Guimarães Ferreira

73 Denise Mariana Guimarães Silva

74 Vania de Jesus Mota Sousa

75 Karina Aparecida Guimarães de Almeida

77 Márcia Elaine Martins de Melo Lima

78 Vanilsa Perpetua Ferreira

79 Tatiane Jaqueline dos Santos

80 Wenda Lais de  Almeida Santiago

82 Lindalva Aparecida da Silva Rezende

83 Nadyele Stefani da Silva

84 Valéria da Silva Rodrigues

87 Angela Maria dos Santos Souza

89 Jussara Máxima Rodrigues de Andrade

90 Amanda Débora Pacheco Teixeira

91 Márcia Cristina Rezende

92 Roseli Aparecida de Faria Silva Almeida

93 Isabela de Melo Silva

94 Sabrina Maria dos Santos Silva

95 Geisiane dos Santos Faria

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.636 – Ano VII– 28/12/2021 – Pág.7

CNPJ: 18.313.825/0001-21

97 Cláudia Aparecida da Silva Martins

99 Joice Pereira Rodrigues

100 Sueli Mendes Alves

103 Deiz de Lima Fonseca Cardoso

107 Andreia Lúcia de Souza Mota

108 Vanessa Alves da Silva

110 Letícia Lopes Rodrigues

111 Braula Esteves Camargos

112 Alessandra da Silva Rodrigues

113 Cristiane Aparecida da Silva Ribeiro

115 Maria Caroline Silva Santos

116 Júnia Daniele da Silva

117 Corina Gomes da Silva Ribeiro

119 Kelma Lopes Cançado Oliveira

121 Kênia Mara Simões Soares

122 Ana Paula Duarte da Silva

125 Ana Clara Oliveira Fonseca

127 Bruna Soares da Silva

128 Carolina Soares Silva Fonseca

129 Letícia Stefanny Diniz Santos

130 Aline Soares de Oliveira Borges

131 Jossaine Aparecida dos Santos Rodrigues

135 Júlia Moura Alves

136 Júlia Lopes Ferreira de Sousa Pinto

137 Letícia Aparecida Pereira Anselmo

139 Suzamar Oliveira Pinto Santos

140 Alexsandra de Almeida Santana

142 Priscila Timóteo Venâncio

144 Creusa Aparecida de Moura

145 Letícia Pereira da Silva

146 Valdirene Mendes da Silva Souza

Igaratinga, 23 de dezembro de 2021
Maria Elaine Costa Faria

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público
Emanuella Carolina da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público
Cristina Maria Almeida Rodrigues de Faria

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público
Júlio Cezar Ferreira da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Público